



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 сентября 2023 г. № 2434-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень объектов капитального строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), объектов недвижимого имущества, входящий в систему документов комплексной государственной программы Российской Федерации "Строительство", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2023 г. № 267-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 8, ст. 1356).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 9 сентября 2023 г. № 2434-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень объектов капитального
строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных
проектов), объектов недвижимого имущества, входящий
в систему документов комплексной государственной программы
Российской Федерации "Строительство"

1. В разделе "IX. Государственная программа Российской Федерации "Развитие транспортной системы":

а) в позиции "Мероприятие по развитию инфраструктуры морского, речного и воздушного транспорта" цифры "191153696,9" заменить цифрами "182893696,9", цифры "55481728,6" заменить цифрами "50936728,6", цифры "47227372,5" заменить цифрами "43527372,5", цифры "86927617,9" заменить цифрами "86912617,9";

б) после позиции:

" Комплексное
развитие
Мурманского
транспортного узла

Комплексное
развитие
Мурманского
транспортного
узла. Объекты
федеральной
собственности.
Этап 1 -
Железнодорожная
линия -
ст. Выходной -
мостовой переход
через
р. Тулома -
ст. Мурмаши 2 -
ст. Лавна
(Мурманская
область: Кольский
район

и г. Мурманск
(участки
территории и
прилегающей
акватории на
западном берегу
Кольского
залива)

строительство	49,71	2024	65360846,6	65360846,6	12517109,7	16190117,4	-	-	-	-	-	"
	км											

ДОПОЛНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ СЛЕДУЮЩЕГО СОДЕРЖАНИЯ:

" Развитие
инфраструктуры
аэропорта
"Пашковский",
Краснодар

реконструкция	224,4 тыс.	2028	8736088,6	8260000	-	-	-	4545000	3700000	15000	476088,6"
	кв. м										

2. В разделе "XXVIII. Государственная программа Российской Федерации "Воспроизводство и использование природных ресурсов":

а) в позиции "Объекты государственной собственности Российской Федерации стоимостью менее 3 млрд. рублей, по которым решения принимает главный распорядитель средств федерального бюджета" цифры "1495562,9" заменить цифрами "357525,3", цифры "1329626" заменить знаком "-";

б) в позиции "Объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности) стоимостью менее 3 млрд. рублей, по которым решения принимает главный распорядитель средств федерального бюджета" цифры "2515850,6" заменить цифрами "3653888,2", цифры "1793390" заменить цифрами "3123016".
